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8 Pokrok Západu
se okresnímu návladníinu Shields- - — ' Mezi panem Josefem Kavavlezl do maštale oknem a po té Pokrok Marcb 14 W
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POKROKU Není úkazu

jenž slouti by mohl zdarem leda že by týžk upujícímu skýtal
dvojnásobného úspěchu za cenu jeho peněz Našim prodava-
čům jest to hotovým cirkusem obsluhovat! a prodávati kupují-
cím ty naše krásné aru tvrchnlky Svrchiiíky ty již sami kupu-
jícímu se odporučují což jest zcela na bíledni neboť příznivci
naši mají v správnost a poctivost naší celou důvěru Neozna-mujem- e

že prodáváme zboží za dolar jež má ceny dolarů
dvou tvrdíme však že máme v odboru jarních svrchníků tu

nejkrásnčjší ukázku pa světě a u vzhledě dobroty látek za ty
nejnižší ceny na celém západě Zmiňujeme se jen mimochodem
o našem covert cloth top coat jest z dobré látky s podšívkou
v rukávech a s koštěnými knoflíky za pouhé I400 Náš tmavo-

hnědý "Herringbone covert cloth top coat" za jaký všude

byste dali $1000 prodáme za

ringbone covert svrchník podobný zakázkovému můžete u nás]
koupiti za $850 a nedostali byste podobného v žádném jiném

I

ovi aby podal iniorraact proti
Whiteovi že nebyl občanem omaž-ský- m

v čas svého ustanovení a Že

přišel sem z Chicaga následkem

spiknutí mezi ním a členy požární
a policejní komise za účelem

úřadu Cox doufá takto

přinutiti město k vyplacení mu

zadrženého platu který si počítá
Sám dobře ví že se žalobou nepo
chodí
— Adolph Bartel výhybkář v

Burlingtonských ohradách přejet

byl a usmrcen v Gibson ve 4 hod

sobotu ráno Držel se žebříku

na straně jedné káry a dával zna
mení strojvedoucímu když tu ná

hle uklouzl a spadl pod kola jež

přejela mu hořejší část těla Vlak

zastaven byl téměř v okamžiku

ale přece jenom už pozdě Ne

Šťastník vytažen byl ještě živ ale

skonal v několika okamžicích Čí

tal teprvé 27 roků a zanechává

manželku a dítko

— Potřebujete hlínu? Chystám
se svážeti roh 15 a William ul

budu míti dost hlíny Kdo v okolí

by potřeboval a chtěl ji koupit la-

cino nechť bezodkladně se při
hlásí u Leo Barocha dt5ix2
— Soudce Gordon propustil

obžaloby Tohna Lynche jenž ob

viněn byl pí May Haltermanovou
že za účelem loupeže vnikl do je

jího příbytku jednu noc minulý

týden
- Majitelka Mondimin ho

telu odpřísáhla že Lynch s něko

lika přátely zdržel se u ní až do 4

hodin ráno oné noci a soudce jí

patrně uvěřil ačkoli paní Halter-manov- á

obžalovaného určitě zto

tožnila a prohlásila že "bude ten

obličej viděti až do své smrtu"
— Na sobotu svolána byla do

hotelu Miliard schůze řiditelstva

výstavy Zamississippské ježto
však nebylo přítomno Guorum u

sneseno konati novou schůzi dne

dubna
— Dle nové armádní rtorgani- -

sační předlohy každý stát oprávněn

je ku dvěma druhým poručíkům
které VtopornČiti mohou spolkoví
senátoři Senátor Thurston z Ne

biasky doporučil pro důstojenství
toWallace J Broatche a W B

Cowina ježto však Broatch pře
kročil již věk zákonem vyměřený
musí se Thurston ohléduouti po

někom jiném
— Zvláštní nedodá potkala

pátek odpoledne asi aletého Ralpha
Dowda syna H A Dowda jenž

bydlí na 25 a Davenport ulici

Chlapec hrál si ještě s několika

soudruhy na prázdném pozemku a

ze žertu hodil drát kterýZ ve sta

rém baraburdí našel přes vodící

drát elektrické dráhy na 24 ulici

Ježto konec držel ruka hrozně

byla mu popálena elektrickým
proudem a drát ke všemu otočil se
mu kolem krku kterýZ skoro až

ke průduŠnici spálil Poranění

Ralphovo je těžké ale péči lékař

skou bude snad zachován při ži

votě
— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Dr Holovčiner odjel minu

lou sobotu do Memphis Tennes
see ku sjezdu Woodman of the

World Doktor jak známo jest
vrchním lékařem ženských sborů

jednoty té a očekáváme že dosta
ne se mu znovuzvolení Bude to

trvati týden neb deset dnů nežli

se doktor nazpět vrátí a nežli bude
moci opět poslnužiti svým četným
klientům

Jak to chodí v našem poli

cejním soudu vysvítá z dvou pří

padů minulého pátku Policista
zatknul černošku bydlící blíže

Missouri Pacific nádraží protože
vlákala svou dotěrností do doupě'
te svého jistého právě přijetého
člověka Ačkoliv doupě její jest

pověstným a jii vícekráte byli
v něm lidé okradeni policejní
soudce černošku propustil a ještě

policistům vyčinil proč prý do

pouštějí aby uková doupata se

v městě udržovala Druhý případ

byl George Langa ze 171 1 St
Maryš Ave kdyZ před nějakým
časem zatčeno bylo asi dvacet
karbaníků v pilné práci Policejní
soudce majitele Langa tél propu
siil jelikož prý neměl dostatek
důkazů o jeho vině

— leště dálší snížení učinily

dráhy při dopravě na pacifické

pobřeží vyjma Kalifornie Lístky
drahé třídy ze St Paul Minn do

Oregonu a Washingtonu sníženy
totil ze #40 na f 25 a lístky k vy
hledání domovin jakéZ se prodá
vají v každý první a třetí úterek
budou se prodárati za cena jedlé
iizdv s přirážkou fa 00 totiž

12700 Teď může kaldý nabýti
snadno píZelitost kn aivfclvl

nem a jeho nájemníkem pekařem
Michálkem vřela již po delší dobu

nevole až došlo konečně k tomu

že Michálkovi byla dána úředně

ýpověď aby se stěhoval poně
vadž již po dva měsíce nájem ne-

platil Minulý pátek odpoledne
setkal se Michálek s panem Kava

nem na chodníku před stavením

neslušným a urážlivým spůso- -

bem jej oslovil vyčítaje mu proč
mu dává úředně výpověď tak jako
by snad k tomu práva neměl

Pan Kavan odpověděl že s ním

nemá a nechce mít co mluvit a

chtěl jiti svou cestou avšak Mi

chálek jej přepadl neočekávaně a

zasadiv mu několik ran pěstí do

obličeje a kopnutím do těla znač'

ně jej na těle poškodil Pan Ka

van vzal na něho zatykač a přeli
čení odbývati se bude zítra

— lak se nám sdělme byl ob- -

žalován policií hostinský na 15 a

William ulici pan Janata že mi
nulou neděli komusi prodal sklen

ku piva
- Minulou sobotu pořádal sbor

Omažských Sokolek slavuost de-

sítiletého svého trvání v Metzově

síni ku které konaly se po delší

dobu pilné přípravy Velký sál

byl vkusně dekorován a návštěv

níci mile byli překvapeni úpravou
kterou pořádající výbor věnoval

na přivítání hostů Žel že počasí
které bylo v pravdě sibiřské od

strašilo většinu přátel našich So-

kolek od návštěvy Málo bylo
těch kteří nedbali sněhové vánice

dostavili se k významné slavno

sti výše jmenovaného sboru Ná

sledkem toho provedení programu

zahájeno bylo až po 10 hodině

Slečna K NejVpinská přednesla
nadšenou řeč jsouc přerušována

potleskem přítomných kterou ne

váháme podati Čtenářstvu v plném
znění: Ctění přátelé! Shromá

ždili jsme se zde dnes abychom

byli účastni slavnosti která jest
význačnou v našem národním ži

votě Význačnou tím že jsou to

dívky české které oslavují 10 let

svého zdárného působení na ná

rodní roli dědičné Deset let to

mu přátelé kdy sešlo se několik

pro dobro naší české věci nádše

nýcb dívek aby uradily se o zalo

žení spolku v němž by vyjadřo

valy vlastenecké tužby své a při

spěly seč síly jejich stačí ku via

steneckým podnikům našim v této
zemi Majíce na zřeteli heslo že

v zdravém těle zdravý duch bylo

přáním jejich aby v orgamsaci
_w v # a ví

nmi založené pěstován dví ieio- -

cvik dívčímu vývinu prospěšný
Přání své uvedly také ve skutek

a V V

a tak vznikl v našem vrunu uzi

tečný dívčí sbor tělocvičný
Leč na růžích ustláno ne

měl náš sbor tělocvičný přáte
lél Mnoho bá velmi mnoho bylo
zakoušeti nám v první době naše

ho působení Nepochopení my

šlénky se strany mnohých krajanů
vzbudilo předsudek proti dívčímu
tělocviku á mnohým z nich ne

jednalo se o nic jiného než aby

pomluvu uvrhli na náš sbor ne

snad Ze by měli příčinu k tomu

ale iedině proto Že se jim to ho

dilo do krámu jak se obecně říká

Avšak ani tato křivda neodstrašila
šlechetné zakladatelky od vytknu
tého cíle a neonlizence se na

nízkou pomluvu kráčely za svým
cílem — Malý počet byl nás te

hdy a opět málo jest nás nyní za

to ale blaZí nás vědomí že zůstaly
jsme věrny svému úkolu Zajisté

kdybychom silnějšími byly více

mohly bychom vykonati na dráze

vytčené Leč nechci se odchylo- -
vati od věci samé a přidržím se

pouze pravdy že není snad jedi
ného činu jenž vede k povznesen

jména 'českého v této zemi aby
ibor nás dle sil svých nepřispí
k jeho provedení My nelekáme

se žádných obtíží jichž jest nám

přinésti na oltář naší české věci

jen kdyZ dojdeme cíle jenž nám

byl vytknut šlechetnými zakládá
telkami nasebo sboru My chce

me kráčeti ruku v ruce s každým
komu záleží na neposkvrněnosti

jména českého komu záleží na

rozkvětu naší krásné mluvy jíž

pramáti Libuše syny a dcery své

učila A proto přátelé řiďme se

dle slov nasebo velikého pěvce

"blávy dcery":

"Pracuj kaZdý s chutí úsilovnou

na národa roli dědičné

cesty mohou býti rozličné

jenom vůli mějme všichni rovnou!

Ano cesty mohou býti rozličné

jenom vůli mějme dobrou Krá

čejme jestli povinnost kaze ce

stanu hrbolatými a trnitými je
nom mějme na paměti cíl svij
který před námi skvlti se musí ja
ko žhavá koale sluneční jejU zá

řivé paprsky zahřívati budou srdce

aaU rl&amt Ze konáme svon

vylomil dvéře světnice kočího kde

peníze a kabát nalezl— Dr Daniel

Teters 3714 již 19 ul pro
buzen byl lupičem kterého spatřil
státi ve dveřích své ložnice ve 4

hodiny v neděli ráno Doktor vy

dal ze sebe takový řev že zloděj

vyrazil ze dveří jako štvaný a kdo

ví kde se zastavil Ve spěchu vzal

s sebou pouze tobolku pí Teters-ov- é

kde malá částka peněz se na- -

ezala—George Gilbertovi ukradl

někdo za $10 oroítačských nástro

jů z vozu kterýž nechal státi za

domem blíže 30 a Charles ul —

Minulý týdea od neděle až do pá
tku neudála se v Omaze žádná

krádež a lupiči patrně chtějí si

vynahraditi co promeškali

"Loupežníci"
— Stavební inspektor Butler

zaslal městské radě dopis v němž

protestuje proti údělu peněz jeho
odboru vyměřených Musí totiž

propustiti svého příručího a to

pokládá za nespravedlnost ani ne

tak vůči sobě samému jako vůči

poplatnictvu Když prý někdo si

vyzvedne povolení k stavbě musí

za ně zaplatili a tu oprávněn jest

aby městský zřízenec chránil jej

před nesvědomitým stavitelem

bezohledným dodavatelem materi

álu a pod Jemu samotnému prý
nebude lze zastávati všecky povin-

nosti úřadu a vezme-- li město od

někoho peníze a neposkytne mu

náležité služby za tytéž dopustí se

dle inspektora Butlera — zcela

sprosté krádeže Dopis čten bude
v dnešní schůzi městské rady

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
Národní Síni Zkuste ho a jistě

po druhé jiného chtiti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dUitf
— Na výstavu Větší Ameriky

bylo až dosud upsáno $125000
výkonný výbor řiditelstva hodlá se

pokusiti aby do 1 dubna sehnal

dalších 1125000

v nedéli dne 19 března
— Značnou ztrátu utrpěla ban

kovní firma Officer & Pusey i

Council Bluffs Charles T Officer

starší člen firmy vyzdvihl si v pá
tek krátce před polednem $ 10000
z První Národní banky v Omaze
složil peníze do dvou balíčků po
í 5000 z nichž každý umístil do

jedné kapsy zimníku a šel ke káře

jež do Council Bluffs jede Někde

však na Farnam ul mezi 12 a 13

jeden balíček ztratil a ačkoli peníze
pohřešil téměř okamžitě všecko

pátrání po nich i za přispění po
licie bylo bezvýsledné O kráde
ži nemůže býti ani řeči neboť

Officer jest jist Ze nikdo se k ně

mu nepřiblížil a mimo to shledal

ovšem pozdě že jedna kapsa zim
niku byla děravá Banka vypsala
1 1000 odměny ''poctivému nález-

ci" za vrácení peněz ale dosud se

nikdo nepřihlásil
— V těchto dnech zasedal zde

výbor na stanovy od známé org-a-

nisace Dřevařů Světa aby vypra
coval opravy jež předložití hodlá

svrchovanému táboru kterýž za

hájí dnes své zasedání v Memphis
Tenn

— Charles Franklin zatčen byl

detektivy JJunnem a bavaerem na

podezření že oloupil příbytek R

H Bloomera z č 717 jižní 8 ul

Council Bluffs ve středu odpole
dne Přiznal se že krádež pro
vedl sdělil policistům kde lup

skryl a beze všech průtahů nastou

pil zpáteční cestu přes řeku

v Národní síni

— Minulou neděli žízni omaž--

ského obyvatelstva "žádné meze

kladeny nebyly" Záchvat mrav

ního rozechvění patrně minul a pi-

vo dostal opětně každý kdo si

přál a měl peníze aneb kredyt u

hostinského

— Dnes před podvýborem zá

konodárny v Lincoln příznivci i

odpůrci dodatku k novému char--

teru mostskému budou míti slyše
ní Hlavní boj "proti'' povede R

C Patterson jenZ vyhlídnut bylk
tomu nedávnou schůzí poplatníků

"pro" bude argumentovat! komi

sař daní Sackett--
— Komisař pokladního odboru

Scott oznámil Ze doutníkáři ne

musejí přikládati 5ocentový kolek

při obnovování záruk Postačí
kdvZ kolek nalepí při skládáni

první záruky nadále při kaZdoroč
ním obnovování není kolku třeba
— Dřívější kapitán policie W

W Cox jenZ pro "hrdinství" při
zatykání lupičů Geppnera a Van

Hallera propuštěn byl ze služby
chce vystrnadili nynějšího ničel
n£a Whitea t úřadu jeho Vymohl

t totiž rozkaz od distriktnCio

rrrise Scotta ▼ ktería nalili

ZÁPADU

malézA le ve tnimé

lékárně $m fiermáka

vHsle 1266 jii ij ul

bUU WiUianu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovali

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

uléaá m T 1 508-51- 1 Jii 12 ni

Z NAŠEHO MĚSTA

'
— Jak se z Washingtonu D C

sděluje nástuncem poštmistra E

Martina jehož lhůta již vyprše-

la bude loseph Crow člen státní

ho senátu jenž doporučen
' byl

senátorem Thurštonem pro úřad

ten Crow nastoupí prý až někdy

kolem i dubna aby setrvati mohl

v legislatuře až do konce zasedánu

Tak še z Washingtonu sděluje

navrhl senátor Thurston na místě

Broatche Samuela Vandervoorta

a týž byl presidentem ustanoven
' — Požár kterýž zničil za ně-

kolik tisíc dollarů majetku vznikl

v č ii io Farnam ul v neděli ve

4 hodiny ráno Omaha Penny

Press a Trade Exhibit Company

George H Lee hospodářský lu

čebník byli nejhůře postiženi ne

boť Škoda jejich obnáší asi $15

000 což kryto jest pouze částečně

pojištěním OheH spozorován byl
břitce nřed čtvrtou hodinou na

druhém poschodí a než hasiči

budově skrze závěje se dostali

oheň začal se již dráti na poschodí
třetí Oleje a různé lučebniny v

laboratoři lučebníkově Šířily duši

vý dým kterýž práci hasičů velmi

stěžoval a též hořlavé látky v ti

skárně poskytovali plamenům vy
datné potravy Vzdor tomu však

budova kde oheS vnikl zachráně

na byla před úplnou zkázou a do

my sousední pouze nepatrně po

škozeny V přízemku č 11 10 je
plumbařský závod firmy Cameron

& Johnson jež utrpěla hlavně vo

dou která přece rourám utnyvaa
lam a podobným věcem neškodí a

proto Skoda je malá Lučebník

Lee jenž laboratoře své rtěl na

druhém poschodí páčí si škodu

nejméně na $5000 Pojištěn byl
um 13500 Na třetím poschodí

byla tiskárna a kanceláře Penny
Press a Trade Exhibit Company
iež zničenv bvlv téměř úplně Na

Itěstí zachráněny byly svazky a

adresy Penny Pressu Trade Ex
hibit Company byla pojištěna na

1700 Obě firmy odstěhovaly se

do budovy Pokroku Západu Ško-

du na stavení odhaduje jednatel
W B Michael na Í3000 V doně

£1112 Farnam ul málem byla by
se zadusila rodina J PCooka jež
na druhém poschodí bydlela Kouř

s hořící budovy vedral se do bytu

jejich tak rychle že 8aletá matka

Cookova byla jenom stěží zachrá

něna Když hasiči nalézali se

pilné práci na Farnam ulici dáno

bylo nové poplašné znamení a na

celník Reddell nucen byl odeslati

část mužstva na severní stranu

kde vznikl obefi v dřevěném dom

ku c 203 9 ul Následkem pozd
níbo příjezdu hasičů zničen byl
domek až do základů se škodou

Í400 Nábytek poškozen za Í200

Na sousedním domku č 201 oho-

řela střecha ale dalšímu Síření ohně

bylo zabráněno

— Dvě boudy Murrayovy na

Harney ulici jež byly "okrasou

Omahy po léta padly již za oběť

modernímu pokroku Jak jsme se

minule zmínili koupily je sdruže

ne spolky dobročinné a zaměstná

vají na jich strhování dělníky kte

ří jinde práci nalézU nemohou

Platí jim ia}íc za hodinu ale

aikdo nesmi oracovati déle nežli

tří neb Čtyři dny týdně tak aby

ai iiaá vvdělku se dostala Dříví

bode rozsekáno na palivo a rozdá

o chudým
— Henry Kemper z L 845 jiZ

17 ulice oznámil v neděli odpo

ledne policii ze 3letý hoiík jeho

Freddie odešel někam z domova

Odin byl ▼ šedý šat modrou čepi- -

í a bílými pruhy a na nonou me

cár nových bot Má světly obli

cj krátký světlý vlas a hnědé oči

Z W Witbrow z č 531

15 uL postěžoval si policii Ze

aZiakf neznámý ničema vedral se

maltaií Turnérových 3316

rsrsaa a--ke Uiem nepřítomno-c- á

1— ' y™-
- a ukradl $1 35 aa

fcvcrá a tztlt Č9 ČZ£ Lon-T'- Z

1 t— ktí 1 1

na světě

JI650 Náš svčtlohnědý Her

$ 1250

rozproudila která jsouc živena

veselými vtipy spanilých Sokolek
trvala do pozdní noci Hudbu
dirigoval p St B Letovský
a všeobecně se uznávalo že velmi

přispěla ku zdaru slavnosti Dlu-

žno též podotknouti že došel ku
slavnosti blahopřejný telegram od
dra J P Pecivála z Prague Ne-bras- ka

jenž značnou zásluhu má
o založení tělocvičného sboru
omažských Sokolek

— Žádná mouka neni tak dobrá

jako Zvoneíka a Aksamita % Wilber

Zkuste ji a budete uspokojeni
— Jens Anderson žaluje před

spolkovým soudem dráhu Union
Pacific na i 10000 náhrady za
osobní zranění Byl zaměstnán u

jmenované společnosti a když loni
v listopadu při stavbě mostu přes
sedmou ulici skládal s několika

soudruhy klády s nákladího vozu

byl jednou z nich tak těžce zraněn
na hlavě že zdraví jeho bylo
trvale otřeseno

Zachrání dítky
CbamberUln's Cough Remedy ca

chránila tisíce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobě rovného v přípa-
dech nastozenin aneb modrého kašle

ldm

Nabídnutí k siiatku

Hledám zkušenou a hodnou
ženštinu co družku života která
by byla volna řídit mou domác-

nost Nechť jest svobodna aneb
vdova bez dítek Mám v pěkném
místě dobře zařízené farmářské

hospodářství jež nese dobré živo-

bytí Dopisy možno-l- i s podobiz-
nou buďtež zaslány pod adresou:

K M X 55

52x2 Boltonville Wis

XJlilil Ulili 1 1
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TreotoD kuwch %n ta
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VUj ireno SW0 liber ta tunu t
ttmkýml MiUell Kitúi Wt
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I LEVI 715 So 13tb St

Podoby bnné pomocí elektřiny
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$300
bré ty tah traaé tluifHlarbar
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Krajaa a Mtofe Vás

obchodě na západě za méně než

1

svatou povmnest Dokažme aby

příští pokolení české v této zemi

bylo hrdo na svůj původ Nechť

ono činí nám čest svým vývinem

nejen duševním nýbrž i tělesným

Pěstujme tělocvik a dbejme aby
zdravém těle přebýval zdravý

duch Svobodomyslná s duchem

času kráčející mysl jest zárukou

spokojenosti na této pouti života

naší povinností jest aby tyto
vlastnosti převládaly u každého

kdo Cechem jmenován jest Měj-

me na paměti dále že dokud če-

ská dívka bude "si vědoma svého

Češství dotud Čechové budou ná
rodem velikým slavným který
musí slavným předkům svým či- -

niti čest svou vzdělaností lidsko-

stí a hrdostí nad svým českým

původem — Řeč tato kterou

přednesla slečna s velkou vervou

byla nadšeně přítomnými přijata
a hlučně applaudována Po té

vystoupil starosta T J Sokol p
Rudolf Havelka který promluvil
ku shromážděným asi následovní:

Ctěné jaré Sokolky statní Sokolo-

vé a vážení přátelé vznešené my-

šlénky sokolskél Sešli jsme se v

místnostech těchto abychom osla

vili památku ioletého založení

sboru Sokolek v Omaze' Právě
dnes jest tomu 10 roků a jeden
den co tato nyní tak slibně kve

toucí jednota v činnost byla uve

dena Přičiněním vždy horlivého

Sokola Josefa Pecivála tehdy cvi--

čitele T I Sokol Omaha sešlo

sedne to března 1889 v neděli

odpoledne několik vlasteneckých
dívek v místnostech nám známých

krajanů Křížových aby základ

položily k užitečnému sboru če-

ských Sokolek Základ šťastně

položen jará ratolest v úrodnou

půdu vsazena něžnou avšak pev
nou rukou české dívky Za okol-

ností příznivých ratolest tato ne-

mohla jinak než v krásný mo

hutný strom se vyvinouti A tento

mohutný strom ve způsobu tělo-

cvičného sboru českých Sokolek

dnes stojí před našima zraky v

plné své síle a kráse jako by ce-

lému svému okolí hlásati chtěl:
Hleď co dobrou a pevnou vůlí

a přičinlivostí vykonati lze Ano

tak tomu jest V tomto sboru vi

díte ovoce jež vypěstovala vaše

svornost a vlastenecká mysl Zde

jest dílo nad nímž mnohá z vás

byla již zoufala a naděje se vzdá-

vala jež slouží k prospěchu vám

a jiným Přejem vám toho zdaru

a radujeme se s vámi když radu-

jete se a plesáte nad vzpomínkou
svého začátku před 10 lety Než

zárovefi na paměti mějtež Ze v

činnosti a práci jest Život a síla

v nečinnosti a hovění si rozklad a

záhuba Buďte věrny heslu svému

jež jste si v paměť vštípily když
jste do řad našich vstupovaly
Cestou nastoupenou dále v před
se berte jak až doposud jste Č-

inily a pak svého vzneseného cíle

zajisté se neminete Ano sestry

Sokolky Žádná cesta Žádná prá-

ce není bez překážky v tomto na-

šem světě avšak držte se besla

našich velikánů Fuegnera a Tyrše
— Po přednesení této řeči která

potleskem byla odměněna zapěl

pěvecký odbor T J Sokol pod
řízením p Aloise Koříska plave-

ckou hymnu která jsouc pěkně

přednesena všeobecně se líbila

rovněZ jako písně "Nikoli" a "Ka-

lendář a ne farář" které následo-

valy Slečny Pavla Michalova a

Marie Cbvalova přednesly dekla

mace aaČeZ odměněny byly hluč-

ným potleskem Tím byl program

vyčerpia a tibava znovu se po té
rncifgbo potřeli
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